<Sub text:> La porunca scrisa a domnului (nostru), regele.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Orig. perg., cu pecete atirnata, legata Cu snur de matase de culoare portoca-
lie si visinie.
EDITII: Pesty, Krassó, III, p. 81-87.

1 Astfel in text.

267 1367 septembrie 24 (octavo Kalendas Octobris)

Ludovic I, regele Ungariei, confirma un privilegiu al mamei sale
Elisabeta. In lista demnitarilor, intre altii: Dumtru, episopul de Oradea
(Waradiensi), Dominic, episcopul Transilvaniei (Transyluano), Dominic,
episcopul de Cenad (Chanadiensi), Nicolae, voievodul Transilvaniei (wo-
yttoda Transyluano).
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Bibl. Univ. Budapesta, Col. Kaurinai, tom. IV, B. p. 273 sqq.
Copie din secolul al XVIII-lea.
EDITH: Fejér, IX 4, 62-64.

268 1367 octombrie 13, (Alba Iulia)

Nobili viro et honesto Petro, viceuoyuode Transsiluano, amico ip-
sorum honorando, capitulum ecclesie Transsiluane, amiciciam paratam
debito cum honore.

Noveritis nos literas vestras recepisse in hec verba: (Urmeazti actui
luí Petru, vicevoievodu/ Transilvaniei, din 29 august 1367, Tv. 259). Nos
enim, peticionibus vestris annuentes, unacum 1Wychaele dicto Darabus
de Machkas, hornine vestro, nostrum hominem, videlicet discretum vi-
TL1M, magistrum Mychaelem, socium et concanonicum nostrum, ad pre-
missa exequenda duximus transmitendum; qui, demum ad nos reversi,
nobis concorditer retulerunt quod ipsi in festo beatorum Cosme et Da-
miani, martiruml ad faciem possesiionis Mariatelke vocate accessissent,
ac vicinis et commetaneis eiusdem circumquaque legitime convocatis,
ipsisque presentibus, eandem per suas veras metas et antiquas reambu-
lassent, novas metas iuxta veteres, ubi necesse erat, erigendo, reambu-
latamque et ab aliorum possessionibus separatam et distinctam relin-
quissenti eidem domino Ottoni abbati et sue ecclesie, perpetuo possi-
dendam, eo jure, quo ad ipsum et ad dictam suam ecclesiam dinosci-
turl pertinere.

Cursus autem metarum ipsius possessionis Mariatelke in hoc ordine
distinguntur: primo Qnifn incipit a parte meridionali in quodam monti-
culo parvo, in quo est meta perforata; deinde, saliendo ultra viam, ad
unum berch pervenitur ad duas metas terreas; pestmodum, procedendo
paululuM per idem berch, pervenitur ad locum Mariatelkefeu vocatum,
et in latere cuiusdam save reperissent unam metam cursualem; abhinc,
transeundo versus aquilonern per unum nemus, pervenitur ad quendam
locum Kyralkutafeu et Mariatelkefeu, et inter ipsos, in uno rubeto, unam
metam terream reperissent; ulterius, procedendo ultra unam viam, qua
-venitur de Zenthmihaltelke et tendit ad unum bErch versus aquilonem,
supra Kyralkutafeu, et in ipso berch unam metam terream reperissent;
et per idem berch 'pervenitur ad quendam locum, Rauazlyuk vocatum,
ubi similiter unam metam cursualem; extinde infra declinando per ean-
clem plagam aquilonis, venitur ad quandam terram paludosam, que vo-
catur Doruosto, penes quam tres antiquas metas terreas invenisset2, que
clistingunt predicte possessioni Mariatelke vocate, monasterii antedicte,
ac possessionibus Zomorduk et Budatelke, quas nietas supradictas, no-
biles de Zomorduk et Budatelke veras et justas ipsius possessionis Ma-
riatelke esse affirmantes3, pacifice et quiete possidendas relinquissent.
Tandem, legitimus procurator ipsius domini abbatis plures metas ipsius
possessionis Mariatelke ostendere voluisset, sed quia' nobiles de Zomor-
cluk et Budatelke super ipsis metis litem et questionem inter se habe-
bant, et eciam magnam partem ipsius particule terre, Mariatelke vocate,
prefati nobiles ad possessionem ipsorum voluissent aplicare', ideo donee
inter predictos nobiles questio determinabitur, ipsas metas in priori suo
statu stare permisissent.